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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 69    
      
 
 
 
Päätösehdotus Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 

 
Päätös Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 



 
Orimattilan kaupunki Pöytäkirja 6/2024  4 
 
Sivistysvaliokunta § 70 18.06.2024 
 

 

 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 70    
      
 
 
 
Päätösehdotus Valitaan kokoukselle kaksi pöytäkirjantarkastajaa. Pöytäkirja voidaan 

tarkastaa sähköisesti. 
 

 
Päätös Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin Arja Simola ja Tuija Pessinen. 
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Kokouksen työjärjestys 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 71    
      
 
 

 
Päätösehdotus Todetaan esityslistan mukainen työjärjestys. Hyväksytään lähetetyn 

esityslistan ulkopuolelta käsiteltäväksi otettavat asiat.  
 

Päätös Hyväksyttiin esityslistan mukainen työjärjestys. 
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Opetussuunnitelmamuutokset 1.8.2024 alkaen 
 
Sivistysvaliokunta 28.05.2024 § 62  
  
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot Opetuspäällikkö Jarno Ovaska, p. 040 844 1750  

 
 

Orimattilan perusopetuksen ja lukion paikallisiin opetussuunnitelmiin esitetään 
seuraavia muutoksia (nrot 1-4) astumaan voimaan 1.8. 2024 alkaen.  
 
Opetussuunnitelmamuutos nro 2 koskien B1-kielen opetusta vuosiluokilla 3-6 ja 7-
9 liittyy opetushallituksen muutosmääräykseen OPH-754-2024 / 12.2. 2024, jota 
perusopetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta tai poiketa siitä.  

 
 

1. Koulujen hyvinvointiohjelma vuosiluokille 7-9 sekä Erkko-Lukioon 
Koulujen hyvinvointityön perusta  

Yksiköiden hyvinvointityö pohjautuu perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteisiin sekä lukion opetussuunnitelman perusteisiin. Hyvinvointityön 
taustalla ovat myös tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, poissaoloihin 
puuttumisen malli, toimenpideohjelma kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän 
ehkäisemiseksi sekä alueellinen ja Orimattilan lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelma. Lisäksi OPS muutosmääräyksessä 1.8.2023 
korostettiin yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuria. Tavoitteena on luoda 
toimintakulttuuria, joka edistää oppimista, osallisuutta, kouluun kiinnittymistä, 
hyvinvointia ja kestävää elämäntapaa.  

Perusopetuksen tehtävänä on tukea yhteistyössä kotien kanssa lasten ja 
nuorten oppimista, kehitystä ja hyvinvointia sekä rakentaa heidän myönteistä 
identiteettiään oppijoina ja oman yhteisön jäsenenä Myös lukiokoulutuksella on 
kasvatustehtävä opetustehtävän rinnalla. Hyvinvoinnin näkökulmat ohjaavat 
kaikkea lukion toimintaa ja jokaisen työtä niin arkisissa kohtaamisissa kuin 
osana opetusta. Koulun hyvinvointitehtävä on jokaisen kouluyhteisön jäsenen 
vastuulla.  

Koulu oppimis- ja kasvuympäristönä  

Koulu on kodin rinnalla lasten ja nuorten tärkein elinympäristö. Kouluissa 
toteutettavilla mielenterveyden edistämistoimilla on tutkimusten mukaan saatu 
myönteisiä vaikutuksia oppilaiden mielenterveyteen. Koulu on täten otollinen 
ympäristö kohdistaa kaikille lapsille ja nuorille mielenterveyttä edistäviä 
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interventioita. Hyvinvointitaitojen opettamisen ja harjoittelun tavoitteena on 
tukea lasten ja nuorten psyykkistä, fyysistä ja sosiaalista hyvinvointia.  

Laaja-alainen oppilaiden/opiskelijoiden hyvinvoinnin tukeminen on yhteisöllistä 
opiskeluhuoltoa. Vahvistamalla koulussa hyvinvointia tukevaa 
toimintakulttuuria, huolehditaan oppilaiden ja koko kouluyhteisön 
hyvinvoinnista. Koulu on tärkeä minäkäsitykseen vaikuttava kasvu- ja 
elinympäristö lapselle ja nuorelle. Koulun oppimisympäristöllä ja 
toimintakulttuurilla on suuri merkitys siihen, millaiseksi hänen käsityksensä 
itsestä muodostuu.   

Oppilaiden ja henkilöstön hyvinvointi kytkeytyvät erottamattomasti toisiinsa. 
Koulun henkilöstön hyvinvointi vaikuttaa suoraan oppilaiden ja opiskelijoiden 
hyvinvointiin ja heidän kokemukseensa oppimisestaan ja oppimisympäristöstä. 
Pedagogisen hyvinvoinnin ytimessä on arjen vuorovaikutus ja tunneilmapiiri, 
joissa aikuisten malli ja esimerkki ovat erityisen tärkeitä. Hyvinvointitaitojen 
opettamisesta hyötyy koko kouluyhteisö. Niiden kautta voidaan vahvistaa koko 
yhteisön hyvinvointia ja työssä viihtymistä.  

Hyvinvointitaitojen opettaminen  

Hyvinvointitaitojen opettaminen pohjautuu varhaisen puuttumisen ja 
ennakoimisen näkökulmiin. Tavoitteena on vahvistaa lasten ja nuorten 
hyvinvointia opettamalla heille taitoja, jotka kantavat elämässä eteenpäin, 
tukevat oppimista ja hyvinvointia yksilön ja yhteisön näkökulmasta. Orimattilan 
peruskouluissa ja toisella asteella tehtävän hyvinvointityön taustalla on ajatus: 
”Hyvinvoiva lapsi/nuori oppii”.   

Hyvinvointitaidot ovat erottamaton osa oppimista ja koulunkäyntiä. Niitä voi 
oppia ja opettaa. Hyvinvointitaitoja ovat kaikki sellaiset taidot ja osaaminen, 
joiden kautta ihminen vahvistaa elämässä pärjäämistä ja sen mielekkyyttä.  

Perusopetuksen ja lukion opetussuunnitelman perusteissa opetuksen ja 
kasvatuksen keskeisenä tavoitteena on elämäntaitojen laaja-alainen 
osaaminen. Niiden yhteisenä tehtävänä on lasten ja nuorten ihmisenä 
kasvamisen tukeminen. Koulu sisältää kaikki inhimillisen elämän ulottuvuudet 
ja antaa näin hyvän mahdollisuuden hyvinvointitaitojen tietoiseen 
kehittämiseen ja opettamiseen.  

Hyvinvointiopetus osana kiusaamisen vastaista työtä  

Koulun turvallisuudesta ja hyvinvoinnista huolehtiminen on osa jokaisen 
koulussa oppilaiden kanssa työskentelevän työtä. Kiusaamisen ennalta 
ehkäiseminen ja turvallisuuden edistäminen sisältyvät useisiin kohtiin 
opetussuunnitelmien perusteissa (arvopohja, laaja-alainen osaaminen, eri 
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oppiaineiden tavoitteet/sisällöt). Kiusaamisen vastaisen työn kivijalan 
muodostavat koulun toimintakulttuuri, yhteisöllisyyden rakentaminen sekä 
tunne- ja vuorovaikutustaitojen opettaminen.   

Hyvinvointitaidot ovat ennaltaehkäiseviä mielenterveystaitoja. Ne ovat mm. 
vahvuustaitoja, tunnetaitoja, läsnäolotaitoja ja vuorovaikutustaitoja. 
Keskittymällä hyvinvoinnin tukemiseen voidaan tehokkaasti ehkäistä myös 
muita kiusaamiseen limittyviä ilmiöitä kuten syrjintää, häirintää ja vihapuhetta.  

 

Hyvinvointiopetus Orimattilassa  

Orimattilan perusopetuksessa ja toisella asteella opetetaan hyvinvointitaitoja. 
Hyvinvointiohjelma kattaa lapsen koulupolun alakoulusta toiselle asteelle. 
Hyvinvointitunnit ovat osa kouluilla tehtävää hyvinvointityötä. Alakoulujen 
viikoittaisen tunnin nimeksi lasten parlamentti on valinnut Hyvis-tunnin. 
Yläkouluilla hyvinvointitaitoja harjoitellaan Minä ja meidän luokkamme-tunneilla 
(MML). Lukiossa hyvinvointitaidot kuuluvat opiskelu- ja elämänhallintataitojen 
kokonaisuuteen, josta jatkossa käytetään nimeä hyvinvointitunti. 
Hyvinvointiopetus kuuluu lisäksi mm. terveystiedon, ympäristöopin, 
yhteiskuntaopin, uskonnon, elämänkatsomustiedon, psykologian ja 
oppilaanohjauksen sisältöihin sekä on osa laaja-alaisen osaamisen taitoja. 
Oppituntien lisäksi tunne- ja vuorovaikutustaitojen harjoittelu arkisissa 
tilanteissa on tärkeä osa koulun toimintakulttuuria.  

Orimattilan peruskoulujen ja lukion hyvinvointiopetuksen pohjana ovat 
alueelliset terveyden ja hyvinvoinnin kärjet (HyTe-kärjet). Ne ovat osa 
alueellista sekä Orimattilan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa. 
Hyvinvointituntien sisällöt ovat 1. Osallisuus ja yhteisöllisyys, 2. mielen 
hyvinvointi, 3. Arjen turvallisuus ja 4. Terveelliset elintavat.  

Hyvis- tuntien, Minä ja Meidän luokkamme-tuntien sekä lukion 
hyvinvointituntien sisältöjä ovat mm. osallisuus, ryhmäytyminen, turvataidot, 
itsetuntemus, vuorovaikutustaidot, tunnetaidot, vahvuudet, resilienssi,  
tietoisuustaidot ja terveellisten elintapojen vaikutus hyvinvointiimme.  

Hyvinvointiohjelmassa ja hyvinvointiopetuksessa korostetaan turvallisen 
ryhmän ja ryhmäyttämisen tärkeyttä hyvinvoinnin ja oppimisen näkökulmasta 
ikätasosta riippumatta. Turvallisen ryhmän rakentaminen ja sen rakentumista 
vahvistavan vuorovaikutuskulttuurin luominen on tärkeä osa kiusaamisen 
ehkäisyä päivittäisissä ryhmätilanteissa.  

Orimattilan opetuspalvelut ehdottaa, että sivistysvaliokunnan vuonna 2023 
hyväksymään hyvinvointiohjelma vuosiluokille 1-6 täydennetään yläkoulun ja 
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lukion päivitetyillä hyvinvointiopetuksen suunnitelmilla muodostaen eheän 
jatkumon koko koulupolun ajalle Orimattilassa. Päivitetyt sisällöt siirretään sekä 
perusopetuksen että lukion paikallisiin opetussuunnitelmiin.  

Liitteet:   HV-työ 

MML 

Lukion hyvinvointiopetuksen suunnitelma 14.5. 2024 

 

2. Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden muutokset ja täydennykset 
koskien B1-kielen opetusta vuosiluokilla 3-6 ja 7-9.  

 
Valtioneuvosto julkaisi 24.1. 2023 B1-ruotsin kielen tuntijakoasetuksen, joka 
astuu voimaan 1.8. 2024. Tuntijakouudistuksen myötä B1-kielen opetusta tulee 
järjestää perusopetuksen aikana vähintään 7 vuosiviikkotuntia 1.8.2024 alkaen 
siten, että opetusta on 

kaksi vuosiviikkotuntia 6. luokalla 

kaksi vuosiviikkotuntia 7. luokalla 

kolme vuosiviikkotuntia 8.–9. luokalla. 

Opetuksen järjestäjä voi päättää paikallisessa opetussuunnitelmassa, kuinka 
edellä mainitut kolme vuosiviikkotuntia sijoitetaan 8. ja 9. luokalle. 

Tuntijakouudistuksen tavoitteena on edistää toisen kotimaisen kielen ja etenkin 
B1-ruotsin oppimista ja opetusta sekä lisätä toisen kotimaisen kielen osaamista 
Kansalliskielistrategian mukaisesti. Kansalliskielistrategian tavoitteena on 
ruotsinkielisten palvelujen toimivuuden ja saatavuuden turvaaminen sekä 
ruotsinkielisen kieliyhteisön elinvoimaisuuden vahvistaminen. Tärkeänä 
tavoitteena on myös riittävän ruotsin kielen taidon saavuttaminen 
perusopetuksen aikana, jotta vahvistetaan oppilaan valmiuksia käyttää ruotsin 
kielen taitoaan monipuolisesti erilaisissa viestintätilanteissa. 

B1-kielen opetussuunnitelman perusteet 2024 on julkaistu 12.2.2024 
valtakunnallisissa ePerusteissa. Opetussuunnitelmatyö on tehty vuoden 2023 
aikana työryhmässä, jossa on ollut mukana opettajia eri puolilta Suomea sekä 
suomen- että ruotsinkielisistä kouluista. Työryhmässä ovat olleet mukana myös 
perusopetuksen kieltenopetuksen asiantuntijat. 

Opetussuunnitelmatyön pääperiaatteena on ollut, että B1-kielen opetuksen 
tavoitteita ei lisätä, eikä osaamisen tasoa arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 nosteta. 



 
Orimattilan kaupunki Pöytäkirja 6/2024  10 
 
Sivistysvaliokunta § 62 28.05.2024 
Sivistysvaliokunta § 72 18.06.2024 
 

 

Tavoitteisiin 1–4 liittyviä opetuksen ja oppimisen tavoitteita, keskeisiä 
sisältöalueita sekä osaamisen tason kuvauksia on päivitetty. Näin ollen myös 
6. luokan lukuvuosiarviointiin ja päättöarviointiin liittyvien tavoitteiden 1–4 
osaamisen tason kuvauksiin on tehty muutoksia. Niitä osaamisen tason 
kuvauksia, jotka liittyvät tavoitteisiin 5–9 ei ole muutettu. 

Vuosiluokkien 3–6 ja 7 uudet perusteet siirretään paikalliseen 
opetussuunnitelmaan sellaisinaan. Opetuksen järjestäjän tulee päättää ja 
kuvata opetussuunnitelmassaan, mitkä ovat opetuksen tavoitteet ja keskeiset 
sisällöt vuosiluokilla 8 ja 9. 

Orimattilassa päivitetyt sisällöt on viety B1-kielen opetussuunnitelmaan 
huhtikuussa 2024 käyttöönotettavaksi 1.8. 2024 alkaen.  

Uudistus edellyttää muutoksia opetuksen järjestäjän paikalliseen tuntijakoon 
1.8.2024 alkaen. Liitteessä kuvataan Orimattilan perusopetuksen osalta 
paikallisen tuntijaon muutostarpeet.  

Liitteet:  Muutosmääräys B1_OPH-754-2024 

Toinen kotimainen kieli, ruotsi B1-oppimäärät 

Tuntijakoehdotus 1.8. 2024 

3. Metallitaiturit-valinnaisaine perusopetuksen opetussuunnitelmaan 
Orimattilan yhteiskoulun valinnaisainetarjottimelle ehdotetaan uutta puolipitkää 
valinnaisainetta nimeltä Metallitaiturit. Valinnaisaine sisältyy olemassa oleviin 
käsityön opetussuunnitelman sisältöihin eikä siten lisää kustannuksia 
opetuksen järjestämisessä. Puolipitkä valinnaisaine toteutetaan vuosiluokilla 8 
ja 9 sekä arvioidaan numeroarvioinnilla.  

Metallitaiturit-kurssi antaa valmiuksia ohutlevytekniikoihin, runkorakenteiden 
suunnitteluun sekä valmistamiseen, metallien taipumisominaisuuden 
hyödyntämiseen, taonnan perusteisiin, tuotteiden viimeistelyyn ja 
pinnankäsittelytapoihin. Kurssilla pääsee yhteisten tekniikkaharjoitusten jälkeen 
soveltamaan opittua oppilaan omiin projekteihin tarpeiden mukaisesti. 
Valinnaisainekurssi tukee osaamisvajetta metallityötaidoille myöhemmässä 
työelämässä.  

Metallitaiturit-valinnaisaineet oppimiselle on Orimattilan yhteiskoulussa hyvät 
edellytykset tilojen, välineiden ja materiaalien puolesta. Oppimisympäristöt 
eivät ainoastaan rajoitu koulun tiloihin, vaan kurssien aikana vieraillaan 
metalliteknologian yrityksissä ja toisen asteen koulutuspaikoissa. Samalla 
luodaan kuvaa nykyaikaisista tuotannon menetelmistä sekä metallialan 
alueellisesta ekosysteemistä, jolloin valmiudet jatko-opinto- ja uravalintoihin 
paranevat.  
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Liite: Metallitaiturit_OPS 

4. Erkko-lukion tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2024 
 

Erkko-lukion opetussuunnitelmaan (LOPS 2021) ehdotetaan seuraavaa 
muutosta: 

Erkko-lukion opettajakunta ehdottaa lukion Tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman päivityksen hyväksymistä 1.8.2024 alkaen.  

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on Erkko-lukion 
opetussuunnitelman LOPS2021 liite kohdassa 2.2. Arvoperusta.Tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma käsiteltiin opettajainkokouksessa 15.5.2024. 

 Liite: Erkko-lukion Tasa-arvo – ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2024 

  
 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 

 
 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta hyväksyy perusopetuksen ja lukion 

opetussuunnitelmamuutokset sekä perusopetuksen tuntijaon 1.8. 
2024 alkaen. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta päätti hyväksyä perusopetuksen ja lukion 
opetussuunnitelmamuutokset 1-3 sekä perusopetuksen tuntijaon 
1.8.2024 alkaen.  
 
Kohta 4 Erkko-lukion Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
siirrettiin käsiteltäväksi seuraavaan kokoukseen. 

 
 
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 72    
207/12.00.02/2023    
 
 
Valmistelu ja lisätiedot Opetuspäällikkö Jarno Ovaska, jarno.ovaska(at)orimattila.fi 
 

Orimattilan lukion paikalliseen opetussuunnitelmiin esitetään seuraava muutos 
astumaan voimaan 1.8. 2024 alkaen.  
 

4. Erkko-lukion tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2024 
 

Erkko-lukion opetussuunnitelmaan (LOPS 2021) ehdotetaan seuraavaa 
muutosta: 
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Erkko-lukion opettajakunta ehdottaa lukion Tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman päivityksen hyväksymistä 1.8.2024 
alkaen.  

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on Erkko-lukion 
opetussuunnitelman LOPS2021 liite kohdassa 2.2. Arvoperusta. Tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma käsiteltiin opettajainkokouksessa 
15.5.2024. 

 Liite: Erkko-lukion Tasa-arvo – ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2024 

  
 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 

 
 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta hyväksyy Erkko-lukion tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelman 2024. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta hyväksyi Erkko-lukion tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman 1.8.2024 alkaen. 

 
Liitteet 

Liite 
1 

Erkko-lukion tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
2024 (1) 
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Oppimisen tuen suunnitelman päivitys 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 73    
189/12.00.02/2021    
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot Opetuspäällikkö Jarno Ovaska, jarno.ovaska(at)orimattila.fi   

 
Sivistysvaliokunta hyväksyi Orimattilan oppimisen tuen 
suunnitelman 16.6. 2021. Oppimisen tuen ohjausryhmä 
koordinoi kaupunkitasoista oppimisen tuen kehittämistä. 
Ohjausryhmän pj. on opetuspäällikkö.  

Oppimisen tuen suunnitelmassa kuvataan oppimisen tuen 
järjestelyt varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja 
lukiossa Orimattilassa. Kantavia periaatteita oppimisen tuen 
järjestämisessä on kolme: 

Jokainen lapsi saa tarvitsemansa tuen. 

Jokainen ammattilainen osaa antaa ja sitoutuu 
antamaan tukea. 

Lapsi voi olla lähiyksikössä ja koulussa 
mahdollisimman aina.    

Yhteisen varhaiskasvatuksen ja koulun halutaan toteutuvan 
kaikille Orimattilan lapsille yhdenvertaisesti. Oppimisen tuen 
suunnitelma on pyritty laatimaan niin, ettei se ole vahvasti 
riippuvainen esimerkiksi yksikkökoosta tai yksiköiden 
määrästä. 

Orimattilan oppimisen tuen suunnitelma on jatkuvasti 
päivittyvä asiakirja, joka viedään aina lukuvuoden päättyessä 
sivistysvaliokuntaan päivitysversiona. Päivitysversioon 
kootaan lukuvuosittainen osio suunnitelluista oppimisen tuen 
kehittämistoimista tulevalle lukuvuodelle sekä kuluneen 
lukuvuoden toteuma.  

 

Liite: Oppimisen tuen suunnitelman arviointi 2023-2024 

 
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
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 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta hyväksyy oppimisen tuen suunnitelman 

lukuvuosittaisen päivityksen arvioinnin ja tulevan lukuvuoden 
tavoitteenasettelun osalta. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta hyväksyi oppimisen tuen suunnitelman 
lukuvuosittaisen päivityksen arvioinnin ja tulevan lukuvuoden 
tavoitteenasettelun osalta. 

 
Liitteet 

Liite 2 Oppimisen tuen suunnitelman arviointi 2023-2024 
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Koulunkäynninohjaajaresurssi lukuvuonna 2024-2025 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 74    
208/12.00.00/2024    
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen, mika.silvennoinen(at)orimattila.fi 

 
Orimattilan kaupungin hallintosäännön mukaan sivistysjohtaja 
päättää koulunkäyntiohjaajaresurssin kohdentumisesta valiokunnan 
vahvistaman raamin puitteissa (6.luku, 5 §) 
 
Sivistysvaliokunta ei ole voinut käsitellä asiaa lukuvuoden 2024-
2025 osalta, koska koulunkäynninohjaajaresurssiin on kohdistunut 
valmistelua/päätöksiä osana kaupungin talouden tasapainotustyötä. 
Valtuusto teki asiaan liittyviä säästöpäätöksiä 6.5.2024, mutta 
päätökset eivät ole vielä lainvoimaisia. 
 
Lukuvuoden 2024-2025 suunnittelussa on lähdetty siitä, että 
koulunkäynninohjaajaresurssi on TA24 ja talouden 
tasapainottamiseen liittyvien päätösten mukainen. Näiden päätösten 
perusteella koulunkäynninohjaajaresurssi on kaupunkitasoisesti 6,5 
henkilötyövuotta pienempi kuin lukuvuonna 2023-2024.  
 
Lisäksi valtionavustusta, jolla on voitu aiemmin palkata 
määräaikaisia lisäohjaajia saatiin nyt toivottua vähemmän (OKM 
valtionavustus koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
edistäviin toimenpiteisiin varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja 
perusopetuksessa). Pienemmästä kokonaissummasta sekä 
aikataulusyistä ns. tasa-arvoraha tullaan kohdentamaan 
opetuspalveluiden osalta kokonaisuudessan resurssiopettajien 
palkkaamiseen. Valtioapurahoituksella palkattujen määräaikaisten 
koulunkäynniohjaajien määrä vähenee edellisestä lukuodesta tämän 
myötä 5,5 henkilötyövuotta.  
 
Yhteensä koulunkäyntiohjaajaresurssi pienenee kaupunkitasoisesti 
12 henkilötyövuotta (61,5 htv ->49,5 htv), mutta myös opetusryhmien 
määrä tulee vähentymään jo tehtyjen päätösten myötä (mm. TAO-
opetus ja valmistava-opetus). 

 
Kaupunginhallitus päätti antaa 11.3.2024 (§ 86) toimintatapaohjeen 
noudatettavaksi toimialoille siten, että 
- vuoden 2024 talousarvioon varattujen henkilöstömäärärahojen 
käyttöä tulee välttää avoinna olevien tai avoimeksi tulevien tehtävien 
täyttämiseen mikäli tehtävään ei sisälly mitoitusta. 
- Täyttöluvat myöntää hallintosäännön (8 luku 6 §) mukaisesti 
toimialajohtaja. 
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- Täyttölupien myöntämisestä tai myöntämättäjättämisestä tulee 
tehdä viranhaltijapäätös. 
- Täyttölupia ei tule myöntää ennen kuin yhteistoimintamenettelyjen 
tulos on täytäntöönpantu. 
 
Opetuspalveluiden osalta mitoitus-termin tulkitseminen ei ole 
yksiselitteistä. Perusopetuslain 37§ mukaan jokaisella koululla, jossa 
järjestetään tässä laissa tarkoitettua opetusta, tulee olla toiminnasta 
vastaava rehtori. Opetuksen järjestäjällä tulee olla opetuksen 
järjestämismuoto huomioon ottaen riittävä määrä opettajan virkoja 
tai työsopimussuhteisia opettajia. Lisäksi opetuksen järjestäjällä voi 
olla tuntiopettajia, koulunkäyntiavustajia ja muuta henkilöstöä. 
 
Lisäksi PoL 31§ mukaan erityistä tukea tarvitsevalla oppilaalla on 
oikeus saada maksutta opetukseen osallistumisen edellyttämät 
tulkitsemis- ja avustajapalvelut, muut opetuspalvelut, erityiset 
apuvälineet sekä 39 §:n nojalla järjestettävät palvelut. 
 
PoL 3§ puolestaan korostaa opetuksen järjestämistä oppilaiden 
ikäkauden ja edellytysten mukaisesti sekä lapsen edun 
ensisijaisuutta.  
 
Opetuspalveluiden osalta sivistysjohtaja on linjannut asiaa niin, että 
PoL 37§ mukaisiin opettajanvirkojen täyttöön rehtoreiden ei tarvitse 
hakea täyttölupia, mutta koulunkäynninohjaajien avoinna olevien 
tehtävien täyttämiseen tarvitsee. Täyttöluvat tullaan myöntämään 
PoL 31§, PoL 37§, PoL3§ perusteella sekä valiokunnan 
vahvistaman raamin puitteissa. Kaikki täytettävät 
koulunkäynninohjaajien tehtävät (sekä luokanopettajien virat) 
täytetään määräaikaisena lukuvuoden 2024-2025 ajaksi johtuen 
kapunginvaltuuston 6.5.2024 tekemistä kouluverkon muutoksiin 
liittyvistä päätöksistä.  
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta päättää, että opetuspalveluiden 

koulunkäyntiohjaajaresurssi/raami on lukuvuonna 2024-2025 
yhteensä 49,5 henkilötyövuotta, josta valmistavaan opetukseen 
kohdistuu 2,5 htv:tä.   
 
Sivistysjohtaja päättää yksikkökohtaisesta 
koulunkäyntiohjaajaresurssin kohdentumisesta valiokunnan 
vahvistaman raamin puitteissa. 
 
Koulunkäynninohjaajan tehtäviä, joihin myönnetään täyttölupa ei tule 
täyttää ennen asiaan vaikuttavien valtuuston 6.5.2024 päätösten 
lainvoimaa. 
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 Päätös Sivistysvaliokunta päätti, että opetuspalveluiden 

koulunkäyntiohjaajaresurssi/raami on lukuvuonna 2024-2025 
yhteensä 49,5 henkilötyövuotta, josta valmistavaan opetukseen 
kohdistuu 2,5 htv:ta.   
 
Sivistysjohtaja päättää yksikkökohtaisesta 
koulunkäyntiohjaajaresurssin kohdentumisesta valiokunnan 
vahvistaman raamin puitteissa. 
 
Koulunkäynninohjaajan tehtäviä, joihin myönnetään täyttölupa ei tule 
täyttää ennen asiaan vaikuttavien valtuuston 6.5.2024 päätösten 
lainvoimaa. 
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Koulukuljetusten turvallisuusohje 1.8.2024 alkaen 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 75    
131/12.00.02/2023    
 
 
Valmistelu ja lisätiedot opetuspäällikkö Jarno Ovaska, jarno.ovaska(at)orimattila.fi 

Sivistystoimen talouspäällikkö Varpu Vilkko, 
varpu.vilkko(at)orimattila.fi 
 
Turvallinen ja hyvin toimiva koulukuljetus tukee lasten koulunkäyntiä 
ja hyvinvointia. Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa 
(2014) ja Opetushallituksen koulukuljetusoppaassa (2021) 
edellytetään, että koulukuljetuksen järjestämisestä, vastuista ja 
turvallisuudesta huolehditaan sopimalla menettelytavoista ja 
vastuuhenkilöistä. Kuljetusjärjestelyistä tulee tiedottaa oppilaita ja 
huoltajia. 
 
Koulumatkakuljetusten turvallisuusohjeessa on kuvattu 
koulumatkaan liittyviä yleisiä periaatteita, järjestämisvastuuta ja 
reitillä noudatettavia ohjeita turvallisen koulumatkan onnistumiseksi 
esi- ja perusopetuksessa. Koulukuljetusohje on lisäksi päivitetty 
noudattamaan pääsääntöisesti Päijät-Hämeen kuntien yhteisiä 
periaatteita. 
 
Liite: koulumatkakuljetusten turvallisuusohje Esi- ja perusopetus_24 
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta hyväksyy koulukuljetusten turvallisuusohjeet 

1.8.2024 alkaen. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta hyväksyi koulukuljetusten turvallisuusohjeet 
1.8.2024 alkaen. 

 
Liitteet 

Liite 
3 

Koulumatkakuljetusten turvallisuusohje Esi- ja 
perusopetus_24 
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Lukuvuoden 2025-2026 työ- ja loma-ajat 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 76    
186/12.00.02/2023    
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot sivistysjohtaja Mika Silvennoinen, mika.silvennoinen(at)orimattila.fi 

 
Sivistysvaliokunta päättää Orimattilan koulujen työ- ja loma-ajoista 
(hallintosääntö 6. luku, § 5) . Perusopetuslain 23 §:n mukaan 
lukuvuosi alkaa 1 päivänä elokuuta ja päättyy 31 päivänä 
heinäkuuta. Lukuvuodessa on 190 työpäivää. Lukuvuoden 
työpäivistä vähennetään kuitenkin muuksi arkipäiväksi kuin 
lauantaiksi sattuva itsenäisyyspäivä, loppiainen ja vapunpäivä. 
 
Perusopetusasetuksen 7 §:n mukaan lukuvuoden koulutyö 
päätetään viikon 22 viimeisenä arkipäivänä ja esiopetusta annetaan 
vähintään 700 tuntia vuodessa. 
 
Lukiolain 13 §:n mukaan koulutuksen järjestäjän tulee laatia 
vuosittain opetussuunnitelmaan perustuva suunnitelma, jossa 
määrätään opetuksen yleisestä järjestämisestä, opetustunneista, 
työajoista, 8 §:ssä tarkoitetusta koulutuksen järjestäjän yhteistyöstä 
ja koulutuksen hankkimisesta, 25 §:n 1 momentissa tarkoitetusta 
itsenäisestä opiskelusta sekä muista tarpeellisista opetuksen 
järjestämiseen liittyvistä asioista. 
 
Lukuvuoden työ- ja loma-ajat on hyväksi koetun käytännön mukaan 
sovittu mahdollisimman yhteneväisiksi kaikissa Päijät-Hämeen 
kunnissa. Asiaa on käsitelty lukuvuoden 2025-2026 työ- ja loma-
aikojen  osalta Päijät-Hämeen sivistystoimen ohjausryhmässä 8.5. 
2024 
 
Ohjausryhmässä sovittiin, että lukuvuoden 2025–2026 työ- ja loma-
ajoiksi esitetään seuraavia ajankohtia ja että ehdotus viedään 
edelleen kuntiin keskusteltavaksi ja kuntien valio- ja lautakuntiin 
päätettäväksi: 
 
lukuvuoden aloitus torstaina 7.8.2025 
syysloma vk 43 (20. – 26.10.2025) 
joululoma 21.12.2025 – 5.1.2026 (+ loppiaispäivä 6.1. vapaa) 
talviloma vk 9 (23. – 28.2.2026) 
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 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta päättää, että lukuvuoden 2025–2026  

työ- ja loma-ajat ovat: 
 
Syyslukukausi: to 7.8. - la 20.12.2025  
(Esiopetus alkaa 11.8 ja päättyy pe 19.12. 2025) 
 
syysloma vk 43 (20. – 26.10.2025) 
 
joululoma 21.12.2025 – 5.1.2026 (+ loppiaispäivä 6.1. vapaa) 
 
Kevätlukukausi: ke 7.1. - la 30.5.2026  
(Esiopetus päättyy pe 29.5.2026) 
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talviloma vk 9 (23. – 28.2.2026) 
(esiopetuksessa vapaa helatorstain jälkeinen perjantai 15.5.2024) 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta päätti, että lukuvuoden 2025–2026  
työ- ja loma-ajat ovat: 
 
Syyslukukausi: to 7.8. - la 20.12.2025  
(Esiopetus alkaa 11.8 ja päättyy pe 19.12.2025) 
 
syysloma vk 43 (20. – 26.10.2025) 
 
joululoma 21.12.2025 – 5.1.2026 (+ loppiaispäivä 6.1. vapaa) 
 
Kevätlukukausi: ke 7.1. - la 30.5.2026  
(Esiopetus päättyy pe 29.5.2026) 
 
talviloma vk 9 (23. – 28.2.2026) 
(esiopetuksessa vapaa helatorstain jälkeinen perjantai 15.5.2024) 
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Avoimen varhaiskasvatusyksikön Kimpan toiminta lv 2024-2025 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 77    
210/12.07.00/2024    
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot vs.varhaiskasvatusjohtaja Tanja Vainio, tanja.vainio(at)orimattila.fi 
 
  Varhaiskasvatuslain 1 luvun 1 § mukaan Kunta tai kuntayhtymä voi 

järjestää avointa varhaiskasvatustoimintaa alueellaan esiintyvän 
tarpeen mukaan tuottamalla toiminnan itse tai hankkimalla sen 3 
momentissa tarkoitetulta tuottajalta.  
 
Avoin varhaiskasvatus Kimppa on toiminut toimintakauden 2023-
2024 Peltolan päiväkodin tiloissa kolmena aamupäivänä. Kimpan 
toiminta osallistuneita lapsia toimintakaudella 2023-2024 on ollut 17, 
jotka ovat olleet iältään 2-5-vuotiaita. Kimpassa ollut kolme 
työntekijää. Avoimen varhaiskasvauksen piiriin on kuulunut myös 
perhepirtti, joka on toiminut myös Peltolan päiväkodin tiloissa. 
Kävijöitä perhepirtissä on toimintakaudella 2023-2024 ollut 20-30 
henkeä. 
 
Toimintakaudella 2024-2025 Kimpan toiminta siirretään Koivikon 
päiväkodin tiloihin ja toimintaa järjestetään kahtena aamupäivänä. 
Tällä hetkellä Kimppaan on hakenut 4 lasta. Lisäksi Kimppaan on 
yksi hakemus joulukuusta 2024 alkaen. Perhepirtin toiminta 
siirretään nuorisotila Monttuun toimintakaudeksi 2024-2025. 
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Valiokunnan tulee päättää avoimen varhaiskasvatus Kimpan  

lapsiryhmän minimikoosta toimintaa aloitettaessa sekä perhepirtin 
järjestämisen edellytyksistä. Valiokunta päättää, että Kimpan  
lapsiryhmän minimikoko ryhmän toiminnan käynnistämiseksi 
toimintavuonna 2024-2025 on seitsemän lasta.  
 

 Päätös Valiokunta päätti avoimen varhaiskasvatus Kimpan  lapsiryhmän 
minimikoosta toimintaa aloitettaessa sekä perhepirtin järjestämisen 
edellytyksistä. Valiokunta päätti, että Kimpan lapsiryhmän 
minimikoko ryhmän toiminnan käynnistämiseksi toimintavuonna 
2024-2025 on seitsemän lasta. 



 
Orimattilan kaupunki Pöytäkirja 6/2024  23 
 
Sivistysvaliokunta § 78 18.06.2024 
 

 

 
Sivistystoimialan talouskatsaus tammi-toukokuu 24 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 78    
403/02.02.02/2022    
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot Sivistystoimialan talouspäällikkö Varpu Vilkko, 

varpu.vilkko(at)orimattila.fi 
 
Sivistystoimialan tuloslaskelma tulosalueittain tammi-toukokuulta 
2024 on liitteenä. Talouskatsaus annetaan kokouksessa.      
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Merkitään talouskatsaus tiedoksi 

 
 Päätös Merkittiin talouskatsaus tiedoksi. 
 
Liitteet 

Liite 4 Tuloslaskelma tammi-toukokuu SIVI 
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Yksikön johtajan valinnan delegoiminen sivistysjohtajalle 
 
Sivistysvaliokunta 16.04.2024 § 42  
  
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot sivistysjohtaja Mika Silvennoinen mika.silvennoinen(at)orimattila.fi 

 
31.10.2023 voimaan tulleen Orimattilan kaupungin hallintosäännön 
mukaan toimivallasta henkilöstöasioissa (8. luku §10) säädetään 
seuraavaa: Toimialajohtajat valitsevat palvelualuejohtajat ja 
palvelualuejohtajat valitsevat palvelualueensa palvelussuhteessa 
olevat. Sivistysvaliokunnan tehtävistä ja toimivallasta (6.luku § 5) 
todetaan, että sivistysvaliokunta valitsee yksiköiden johtajat. 
 
Hallintosäännön 8. luvun 10§ mukaisen toimivallan 
johdonmukaisuuden vuoksi myös yksiköiden johtajien valinta 
voitaisiin yhtenäistää toimialajohtajan toimivaltaan sisältyväksi.  
 
Varhaiskasvatuspalveluissa on tulossa avoimeksi päiväkodin 
johtajan virka 1.8.2024 alkaen. Talouden tasapainottamistoimista 
johtuen rekrytointi kyetään käynnistämään myöhemmin 
täsmentyvällä aikataululla. Mahdollinen valinta pyritään tekemään 
sujuvasti ilman valiokunnan ylimääräistä kokousta.  
 
 
 
 
 
 
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta päättää delegoida hallintosäännön mukaista 

toimivaltaansa yksiköiden johtajien valinnasta sivistystoimialalla  
siten, että toimialajohtaja valitsee yksiköiden johtajat 1.8.2024 
alkaen. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta päätti delegoida hallintosäännön mukaista 
toimivaltaansa yksiköiden johtajien valinnasta sivistystoimialalla  
siten, että toimialajohtaja valitsee yksiköiden johtajat 1.8.2024 
alkaen. 

 
 
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 79    
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134/00.02.01/2024    
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot sivistysjohtaja Mika Silvennoinen mika.silvennoinen(at)orimattila.fi 
 

 
Sivistysvaliokunta on viimeksi käsitellyt asiaa kokouksessan 16.4. 
2024. Asia tuodaan nyt uudelleen päätettäväksi liian tulkinnan-
varaiseksi laaditun aiemman päätösehdotuksen/päätöksen vuoksi. 
 
Valiokunta siis päätti (16.04.2024 § 42) delegoida hallintosäännön 
mukaista toimivaltaansa yksiköiden johtajien valinnasta 
sivistystoimialalla siten, että toimialajohtaja valitsee yksiköiden 
johtajat 1.8.2024 alkaen. 
 
Esittelijän tarkoituksena oli luonnollisesti esittää muutosta, jossa 
toimivallan siirtäminen tapahtuu välittömästi toimialajohtajalle, eikä 
vasta 1.8. 2024 alkaen.  Tämä siksi, että vielä kesäkuun aikana 
(24.6. jälkeen) pitää nimetä useita uusia 1.8. 2024 työnsä aloittavia 
yksiköiden johtajia.  
 
Muutos on edelleen perusteltu myös nykyisessä hallintosäännössä 
olevien toimivaltaristiriitaisuuksien vuoksi (toimialajohtaja nimeää 
palvelualuepäälliköt, mutta ei näiden alaisia yksikön johtajia).  
 
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta päätti delegoida hallintosäännön mukaista 

toimivaltaansa yksiköiden johtajien valinnasta sivistystoimialalla  
siten, että toimialajohtaja valitsee jatkossa yksiköiden johtajat. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta päätti delegoida hallintosäännön mukaista 
toimivaltaansa yksiköiden johtajien valinnasta sivistystoimialalla 
siten, että toimialajohtaja valitsee jatkossa yksiköiden johtajat. 
 
Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vastaus valtuutettujen aloitteet: Lapsiystävällinen kunta 
 
Valtuutettujen aloitteet 
  
Kaupunginvaltuusto 06.05.2024 § 55  
  
  
 Lasten parlamentin puheenjohtaja Niilo Simola jätti aloitteen, että 

Orimattilan kaupunki hakisi Lapsiystävällinen kunta-mallia. 
 
 Nuorisovaltuuston ensimmäinen varapuheenjohtaja Vilho Korkala 

jätti aloitteen maksuttomasta pääsystä Areenan kuntosalille ja 
uimahallille arkipäivinä klo 13-16 yläkoululaisille ja toisen asteen 
opiskelijoille.  

 
 Valtuutettu Susanna Särkinen jätti aloitteen, että valtuutettujen 

määrää 1.6.2025 alkavalla valtuustokaudella laskettaisiin 27 
valtuutettuun. 

 
 Valtuutettu Riitta Lonka jätti aloitteen, että Orimattilan kaupunki 

julistautuu Kiusaamisvapaaksi kaupungiksi. 
 
 Valtuutettu Vesa Teräs jätti aloitteen, että Orimattilan on torjuttava 

maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen. 
 

 
Päätös  
 
 
Kaupunginhallitus 20.05.2024 § 188  
  
 
Valmistelu ja lisätiedot Hallintojohtaja Lilli Peltonen, lilli.peltonen(at)orimattila.fi 

 
  

 Esittelijä Kaupunginjohtaja Kalle Larsson 
 

 Päätösehdotus 
 
  Kaupunginhallitus päättää aloitteiden valmistelusta seuraavasti: 

 
Lapsiystävällinen kunta -malli, lasten parlamentin puheenjohtaja 
Niilo Simola: sivistyspalveluiden valmisteluun 
 
Maksuton pääsy Areenan kuntosalille ja uimahallille arkipäivinä klo 
13-16 yläkoululaisille ja toisen asteen opiskelijoille, 
nuorisovaltuuston ensimmäinen varapuheenjohtaja Vilho Korkala: 
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hyvinvointitoimialan valmisteluun 
 
Valtuutettujen määrä 1.6.2025 alkavalla valtuustokaudella 27 
valtuutettuun, Susanna Särkinen: konsernipalveluiden valmisteluun 
 
Orimattilasta Kiusaamisvapaa kaupunki, valtuutettu Riitta Lonka: 
hyvinvointitoimialan valmisteluun 
 
Maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen torjuttava, 
valtuutettu Vesa Teräs: sivistystoimialan valmisteluun 
 

 Päätös Kaupunginhallitus päätti aloitteiden valmistelusta seuraavasti:  
 
Lapsiystävällinen kunta -malli, lasten parlamentin puheenjohtaja 
Niilo Simola: sivistyspalveluiden valmisteluun  
 
Maksuton pääsy Areenan kuntosalille ja uimahallille arkipäivinä klo 
13-16 yläkoululaisille ja toisen asteen opiskelijoille, 
nuorisovaltuuston ensimmäinen varapuheenjohtaja Vilho Korkala: 
hyvinvointitoimialan valmisteluun  
 
Valtuutettujen määrä 1.6.2025 alkavalla valtuustokaudella 27 
valtuutettuun, Susanna Särkinen: konsernipalveluiden valmisteluun  
 
Orimattilasta Kiusaamisvapaa kaupunki, valtuutettu Riitta Lonka: 
hyvinvointitoimialan valmisteluun  
 
Maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen torjuttava, 
valtuutettu Vesa Teräs: sivistystoimialan valmisteluun 

 
 
 
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 80    
162/00.01.02/2024    
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot sivistysjohtaja Mika Silvennoinen, mika.silvennoinen(at)orimattila.fi 

 
UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malli on työväline, jonka avulla 
kunnassa voidaan varmistaa, että lapsen oikeudet toteutuvat 
mahdollisimman hyvin jokaisen lapsen arjessa. Tavoitteena ovat 
pysyvät, rakenteelliset muutokset kunnan toiminnassa.  

 https://youtu.be/SuYKLsrIcSA 
 

 
UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen myöntämisellä on 
neljä kriteeriä: 

https://youtu.be/SuYKLsrIcSA
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1. KRITEERI 

  
Kunta on toteuttanut kehittämistyössään Lapsiystävällinen 
kunta -mallin pääperiaatteita, jotka ovat: 

 
Kunta keskittyy kehittämistyössä kaikkein haavoittuvimmassa 
asemassa oleviin lapsiin ja kunnan suurimpiin 
lapsenoikeusongelmiin. Kunta on valinnut 
toimintasuunnitelmansa tavoitteeksi nykytilan kartoituksessa 
tasolla 1–2 olleita indikaattoreita. Tasolla 1–2 olevat 
indikaattorit osoittavat, missä suurimmat lapsen oikeuksiin 
liittyvät ongelmat ja puutteet kunnassa ovat. 

  
Kunnan kehittämistyössä toteutuu lasten osallisuus. Yksi 
kunnan toimintasuunnitelman tavoitteista tulee suoraan 
kunnan lapsilta ja nuorilta. Kunta on varmistanut kaikin 
tavoin, että lasten osallisuus toteutuu Lapsiystävällinen kunta 
-työn tavoitteissa ja toimenpiteissä ja niiden arvioinnissa. 
  
Kehittämistyön tavoitteet ja toimenpiteet ohjaavat koko 
kuntaa. Kunta on varmistanut, että Lapsiystävällinen kunta -
työn toimenpiteet koskevat tavoitteesta riippuen 
mahdollisimman laajasti koko kuntaa. Sen varmistamiseksi, 
että kehittämistyö ulottuu laajasti kunnan eri toimialoille, työtä 
koordinoi riittävästi resursoitu Lapsiystävällinen kunta -
koordinaattori ja -koordinaatioryhmä. 

  
Kunta tavoittelee kehittämistyöllään pitkäkestoisia muutoksia. 
Kunta on varmistanut, että Lapsiystävällinen kunta -työn 
toimenpiteillä saadaan aikaan pysyviä muutoksia kunnan 
lasten elämässä. 

  
Kunta viestii kehittämistyöstään aktiivisesti. Kunta viestii 
avoimesti ja aktiivisesti Lapsiystävällinen kunta -työnsä 
tavoitteista, toimenpiteistä ja tuloksista niin kunnan 
organisaation sisällä kuin kuntalaisille, mukaan lukien 
lapsille. 

 
2. KRITEERI 

 
Kunnan kehittämistyö on edennyt mallin työvaiheiden ja 
niiden ohjeistusten mukaisesti. 
  
Kunta on edennyt Lapsiystävällinen kunta -työssään mallin 
työvaiheiden ja niiden ohjeistusten mukaisesti. 
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3. KRITEERI 

 
Kunta on saanut valmiiksi valtaosan Lapsiystävällinen kunta -
toimintasuunnitelmassaan asettamistaan toimenpiteistä ja 
valituissa tavoitteissa on tapahtunut positiivista kehitystä 
ja/tai tasonousua. 
  
Kunta on toteuttanut nykytilan kartoituksen tulosten 
perusteella laadittua toimintasuunnitelmaa. 
  
Kunta on seurannut toimintasuunnitelman toteutumista 
säännöllisesti ja valitsemiensa mittareiden avulla. 
  
Ennen UNICEFin arviointitapaamista kaksi/nelivuotissyklin 
päätteeksi kunta on kerännyt tietoa toimenpiteiden 
vaikutuksista. 
  
Tunnustuksen myöntämistä arvioidessaan UNICEF ottaa 
huomioon toimenpiteiden toteutumisen lisäksi prosessi-
indikaattoreiden tasokuvausten vaatimukset, mahdolliset 
tulosindikaattoreiden muutokset, kunnan oman seurannan ja 
arvioinnin määrälliset ja laadulliset tulokset sekä lasten 
arvioinnin.  

 
             4. KRITEERI 

 
Kunta sitoutuu jatkamaan Lapsiystävällinen kunta -työtä 
tunnustuksen myöntämisen jälkeen mallin pääperiaatteiden 
ja työvaiheiden mukaisesti. 
 

 
Kyseessä on siis erittäin vaikuttava ja kokonaisvaltainen 
toimintamalli. Se edellyttääkin kunnalta erittäin vahvaa ja 
pitkäjänteistä sitoutumista sekä henkilöresurssia, esim. 1. kriteerin 
mukaiseen henkilöresurssiin: " työtä koordinoi riittävästi resursoitu 
Lapsiystävällinen kunta -koordinaattori ja -koordinaatioryhmä. Tämä 
ei ole valitettavasti Orimattilan kaupungin tämänhetkisessä talous- ja 
henkilöstötilanteessa mahdollista.  
 
Lisäksi Suomen UNICEFIN mukaan haku malliin ei ole tällä hetkellä 
mahdollista. Suomen UNICEF päättää syksyllä 2024, milloin haku 
aukeaa seuraavaksi. 
https://www.lapsiystavallinenkunta.fi/lapsiystavallinen-kunta-mallin-
tyovaiheet/lapsiystavallinen-kunta-malliin-hakeminen 
 



 
Orimattilan kaupunki Pöytäkirja 6/2024  30 
 
Kaupunginvaltuusto § 55 06.05.2024 
Kaupunginhallitus § 188 20.05.2024 
Sivistysvaliokunta § 80 18.06.2024 
 

 

Orimattilassa tulee arvioida uudelleen mahdollisuuksia hakea 
mukaan Lapsiystävällinen kunta-malliin sen jälkeen kun kaupungin 
talous- ja henkilöstöresurssit on saatu tasapainotettua. 
Toimintamallin tulisi myös sisältyä kaupunkistrategiaan.  
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta päättää antaa esittelytekstinä olevan selvityksen 

kaupunginhallitukselle vastauksena lapsiparlamentin aloitteeseen 
Lapsiystävällinen kunta-mallista ja esittää, että aloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta päätti antaa esittelytekstinä olevan selvityksen 
kaupunginhallitukselle vastauksena lapsiparlamentin aloitteeseen 
Lapsiystävällinen kunta -mallista ja esittää, että aloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 
 
Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa. 

 
Liitteet 

Liite 
5 

Valtuustoaloite 6.5.2024 Lastenparlamentti: 
Lapsiystävällinen kunta 
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Vastaus valtuutettujen aloitteet: Koulujen rehtoreiden leikkihetki ykkösluokkalaisten 
kanssa 
 
Valtuutettujen aloitteet 
  
Kaupunginvaltuusto 26.02.2024 § 29  
  
  

Lasten parlamentin jäsenet sekä valtuutetut jättivät seuraavat 
aloitteet: 
 
Lasten parlamentin puheenjohtaja Niilo Simola jätti aloitteet  
 
• Kaupungin juhlaedustajat, jossa toivotaan, että kaupungin 

juhlaedustajissa huomioitaisiin myös nuorisovaltuuston ja lasten 
parlamentin edustajat sekä 

 
• Koulujen rehtoreiden leikkihetkestä ykkösluokkalaisten kanssa, 

jossa toivotaan kokeilua leikkihetkistä kerran kuussa rehtorin ja 
ekaluokkalaisten kanssa. 

 
Lasten parlamentin jäsen Noa Nieminen jätti aloitteet 
 
• Kouluruuan maittavuudesta, jossa toivotaan mm. 

ruokalistasuunnittelua yhdessä ruokailijoiden kanssa sekä 
 
• Koulujen ulkoilualueista, jossa toivotaan kiipeilytelinettä koulun 

pihalle. 
 

Lasten parlamentin ohjaava valtuutettu Sari Eiranen jätti seuraavan 
aloitteen 
 
• Kuivannon koulu, jossa esitetään mahdollisuutta tilata koululle 

ohjaaja/esiintyjä tai käyttövaroja kuljetukseen, jotta voidaan tehdä 
yhteisiä liikuntajuttuja lähiyksiköiden kanssa. 

 
Valtuutettu Sari Sikkilä jätti Perussuomalaisten aloitteen koskien 
Salusjärven leirikeskuksen tulevaisuuden kartoitusta. 
 

 
 
Kaupunginhallitus 11.03.2024 § 92  
  
 
Valmistelu ja lisätiedot Hallintojohtaja Lilli Peltonen, lilli.peltonen(at)orimattila.fi 
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 Esittelijä    

 
 Päätösehdotus 
 
  Kaupunginhallitus päättää aloitteiden valmistelusta seuraavasti: 

 
- Kaupungin juhlaedustajat, toivotaan, että kaupungin 
juhlaedustajissa huomioitaisiin myös nuorisovaltuuston ja lasten 
parlamentin edustajat, lasten parlamentin puheenjohtaja Niilo 
Simola: konsernipalveluiden valmisteluun 
 
- Koulujen rehtoreiden leikkihetki ykkösluokkalaisten kanssa, 
toivotaan kokeilua leikkihetkistä kerran kuussa rehtorin ja 
ekaluokkalaisten kanssa, lasten parlamentin puheenjohtaja Niilo 
Simola: sivistyspalveluiden valmisteluun 
 
- Kouluruuan maittavuus, toivotaan mm. ruokalistasuunnittelua 
yhdessä ruokailijoiden kanssa, Lasten parlamentin jäsen Noa 
Nieminen: konsernipalveluiden valmisteluun 
 
- Koulujen ulkoilualueet, toivotaan kiipeilytelinettä koulun pihalle, 
Lasten parlamentin jäsen Noa Nieminen: kaupunkikehitys- ja 
teknisen toimialan valmisteluun 
 
- Kuivannon koulu, esitetään mahdollisuutta tilata koululle 
ohjaaja/esiintyjä tai käyttövaroja kuljetukseen, jotta voidaan tehdä 
yhteisiä liikuntajuttuja lähiyksiköiden kanssa, Lasten parlamentin 
ohjaava valtuutettu Sari Eiranen: sivistystoimialan valmisteluun 
 
- Salusjärven leirikeskuksen tulevaisuuden kartoitus, 
Perussuomalaiset, valtuutettu Sari Sikkilä: kaupunkikehitys- ja 
teknisen toimialan valmisteluun 

 
 
 Päätös Kaupunginhallitus päätti aloitteiden valmistelusta seuraavasti:  

 
- Kaupungin juhlaedustajat, toivotaan, että kaupungin 
juhlaedustajissa huomioitaisiin myös nuorisovaltuuston ja lasten 
parlamentin edustajat, lasten parlamentin puheenjohtaja Niilo 
Simola: konsernipalveluiden valmisteluun  
 
- Koulujen rehtoreiden leikkihetki ykkösluokkalaisten kanssa, 
toivotaan kokeilua leikkihetkistä kerran kuussa rehtorin ja 
ekaluokkalaisten kanssa, lasten parlamentin puheenjohtaja Niilo 
Simola: sivistyspalveluiden valmisteluun  
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- Kouluruuan maittavuus, toivotaan mm. ruokalistasuunnittelua 
yhdessä ruokailijoiden kanssa, Lasten parlamentin jäsen Noa 
Nieminen: konsernipalveluiden valmisteluun  
 
- Koulujen ulkoilualueet, toivotaan kiipeilytelinettä koulun pihalle, 
Lasten parlamentin jäsen Noa Nieminen: kaupunkikehitys- ja 
teknisen toimialan valmisteluun  
 
- Kuivannon koulu, esitetään mahdollisuutta tilata koululle 
ohjaaja/esiintyjä tai käyttövaroja kuljetukseen, jotta voidaan tehdä 
yhteisiä liikuntajuttuja lähiyksiköiden kanssa, Lasten parlamentin 
ohjaava valtuutettu Sari Eiranen: sivistystoimialan valmisteluun  
 
- Salusjärven leirikeskuksen tulevaisuuden kartoitus, 
Perussuomalaiset, valtuutettu Sari Sikkilä: kaupunkikehitys- ja 
teknisen toimialan valmisteluun 

 
Pöytäkirjanote: kaupunkikehitys- ja tekninen toimiala, konsernipalvelut ja 
sivistyspalvelut 

 
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 81    
84/10.03.02.02/2024    
 
Valmistelu ja lisätiedot sivistysjohtaja Mika Silvennoinen, mika.silvennoinen(at)orimattila.fi 

opetuspäällikkö Jarno Ovaska, jarno.ovaska(at)orimattila.fi 
 
Aloite koulujen rehtoreiden leikkihetkestä ykkösluokkalaisten kanssa 
on mahdollista toteuttaa siten, että rehtoreille annetaan tehtäväksi 
lukuvuonna 2024-2025 suunnitella yhdessä oppilaskunnan 
hallituksen kanssa yksi leikkihetki 1.-luokkalaisten kanssa 
syyslukaudella ja toinen kevälukukaudella.  
  

 Esittelijä Sivistysjohtaja Mika Silvennoinen 
 

 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta päättää antaa esittelytekstinä olevan selvityksen 

kaupunginhallitukselle vastauksena lapsiparlamentin aloitteeseen 
rehtoreiden leikkihetkestä yhdessä 1.luokkalaisten kanssa ja esittää, 
että aloite todetaan loppuun käsitellyksi. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta päättää antaa esittelytekstinä olevan selvityksen 
kaupunginhallitukselle vastauksena lapsiparlamentin aloitteeseen 
rehtorien leikkihetkestä yhdessä 1.luokkalaisten kanssa ja esittää, 
että aloite todetaan loppuun käsitellyksi.  
 
Tämä pykälä tarkastettiin tässä kokouksessa. 
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Liitteet 
Liit
e 6 

Valtuustoaloite 26.2.2024 lasten parlamentti: yhteiset 
välituntien leikkihetket rehtoreiden kanssa 
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Viranhaltijoiden päätökset 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 82    
      
 

Erkko-lukion rehtori 
§ Ylityömääräys/ EU-vaalit 2024 
 
Jokivarren koulun rehtori 
§ 3 Opintovapaan myöntäminen, erityisluokanopettaja 
§ 4 Opintovapaan myöntäminen, perusopetuksen lehtori 
 
Järvikunnan koulun rehtori 
§ 1 Sivutoimisen tuntiopettajan viran täyttäminen Järvikunnan koulu 5.8.-
20.12.2024 
§ 2 Tuntiopettajan palkkaaminen Järvikunnan koulu 
 
Kirjasto- kulttuuri- ja museotoimen johtaja 
§ 3 Salassapidettävä päätös 
§ 4 Salassapidettävä päätös 
§ 5 Kirjastoautonkuljettaja-virkailijan kirjastoalaa koskevasta oppisopimuksesta 
päättäminen 
§ 6 Salassapidettävä päätös 
 
Luhtikylän koulun rehtori 
§ 1 Harkinnanvaraisen virkavapauden myöntäminen 
 
Myllylän päiväkodin johtaja 
§ 4 Varhaiskasvatuksen erityisopettajan vakituinen toimi 1.8.2024 alkaen 
§ 5 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä 
§ 6 Työtehtävien siirtyminen toiseen yksikköön 

 
Orimattilan Yhteiskoulun rehtori  
§ 8 Hankintapäätös Orimattilan yhteiskoulun käsityön metallisorvin hankinta,  

 
Sivistysjohtaja 
§ 31 Orimattilan yhteiskoulun vanhojen kalusteiden myynti Virenojan 
nuorisoseuralle 
§ 32 Varhaiskasvatuksen lastenhoitajan sijaisuuden täyttäminen 1 kpl, Lintulan 
päiväkoti 
§ 33 Opetuspäällikön viransijaisen valinta ajalle 1.8. 2024-30.6. 2025 
§ 34 Nimikkeen muutokset, varhaiskasvatuksen sosionomi (2), 
varhaiskasvatuspalvelut 
§ 35 Varhaiskasvatuksen opettajan perhevapaan sijaisuuden täyttäminen Lintulan 
päiväkoti 
§ 36 Perusopetuksen erityisluokanopettajan virka 
§ 37 Erityisluokanopettajan rekrytointi / OYK ja Jokivarren koulu 
§ 38 Virkavapaus Orimattilan yhteiskoulun apulaisrehtori 
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§ 39 Määräaikainen luokanopetuksen tuntiopettajuus / hyvinvointiopettajan tehtävä 
§ 40 Eron myöntäminen virasta 
§ 42 Päiväkodin johtajan määräaikainen lisätehtävään perustuva korvaus 
§ 43 Varhaiskasvatuksen opettaja, apulaisjohtajan määräaikaiseen lisätehtävään 
perustuva korvaus 
§ 44 Eron myöntäminen virasta 
§ 45 Varhaiskasvatusjohtajan viransijaisuus 
§ 46 Myllylän päiväkodin johtajan viransijaisuus 
§ 47 Varhaiskasvatuksen apulaisjohtajan nimeäminen 
§ 48 Osallistuminen Lahden JunnuYliopiston toimintaan ajalla 1.1.-31.12.2024 
§ 49 Delegointipäätös / aamu- ja iltapäivätoiminta lukuvuonna 2024-2025 
§ 50 Pennalan ja Virenojan koulujen rehtorin työaika (työaikasuunnitelma) 
lukuvuonna 2024-2025 
 
Sivistystoimialan talouspäällikkö 
§ 10 Oppilaskuljetusten toiminnanohjausjärjestelmän hankinta 
 
Tönnön koulun rehtori 
§ 5 Opintovapaa / Luokanopettaja 
 
Varhaiskasvatusjohtaja 
§ 53 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä 
§ 56 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä 
§ 57 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä 
 

  
 

 
  

 Esittelijä    
 

 Päätösehdotus 
 
     

 
 Päätös Merkittiin viranhaltijapäätökset tiedoksi. Valiokunta ei käytä otto-

oikeuttaan. 
 
Liitteet 

Liite 7 Ei-julkinen asiakirja 
Liite 8 Ei-julkinen asiakirja 
Liite 9 Ei-julkinen asiakirja 
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Ilmoitusasiat ja saapuneet kirjeet 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 83    
    
 
 Esitellään saapuneet kirjeet ja muut ilmoitusasiat. 
 
 -rekrytointitilanne 
 -syksyn aikataulut ja valmistelussa olevat asiat 
 -seudullisen laatukyselyn tulokset (opetuspalvelut) 

-sisäilmatyöryhmä 
-seudulliset asiat 

 
 
 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi ilmoitusasiat ja saapuneet kirjeet. 
 

 
Päätös Merkittiin tiedoksi ilmoitusasiat ja saapuneet kirjeet. 
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Sivistysvaliokunta § 84 18.06.2024 
 

 

 
Muut asiat 
  
Sivistysvaliokunta 18.06.2024 § 84    
      
 Nuorisovaltuuston puheenvuoro 
  
 
 

 
Päätös  

Merkittiin muut asiat tiedoksi.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 69, § 70, § 71, § 78, § 80, § 81, § 82, § 83, § 84 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 72, § 73, § 74, § 75, § 76, § 77, § 79 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

 
• kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Orimattilan kaupungin kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on kaupunginhallitus  
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Postiosoite: PL 46  
Käyntiosoite: Erkontie 9  
Sähköpostiosoite: kirjaamo(at)orimattila.fi  
Puhelinnumero: 03 888 111  
 
Kirjaamon aukioloaika on ma - to klo 9.00 – 15.00 ja pe klo 9.00 – 14.00. 
 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Orimattilan 
kaupungin kirjaamosta. 
 
Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. 
 

 


